[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от   03.02.2011

                                              № 68
                  Об участии школьников ОУ района

   в Интеллектуальном марафоне

                  школьников в 2010-2011 учебном году

В соответствии с приказами Управления по делам образования города Челябинска от 18.08.2010 года № 1247-у «Об утверждении Положения об Интеллектуальном кубке Главы Администрации города Челябинска», Управления по делам образовании города Челябинска от 02.02.2011 года № 108-у «Об организации  и проведении Интеллектуального марафона школьников города Челябинска в 2010-2011 учебном году» и в целях организации проведения Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в  Интеллектуальном марафоне по предметам согласно перечню, утвержденного приказом Управления по делам образования города Челябинска от 02.02.2011 года № 108-у «Об организации и проведении Интеллектуального марафона школьников города Челябинска в 2010-2011 учебном году»  (приложение 3 к приказу Управления…);

2. Назначить ответственных в районе за организацию и проведение городских предметных олимпиад Интеллектуального марафона:
1) Репину Н.В. – главного специалиста управления образования Калининского района.

2) Евсееву Л.А. – заведующую службой информационно-аналитического обеспечения.

3. Обеспечить выполнение нормативно-правовых документов Управления по делам образования города Челябинска.
4. Руководителям образовательных учреждений:

1) обеспечить своевременное получение школьниками ОУ информации о сроках, формах, регламенте и месте проведения городских предметных олимпиад Интеллектуального марафона (приложения 1,2,3  к приказу Управления… от 18.08.2010 года № 1247-у; приложения 2, 3  к приказу Управления… от 02.02.2011 года № 108-у);

2) назначить ответственного в ОУ за организацию и проведение городских предметных олимпиад  Интеллектуального марафона;
3) обеспечить обязательное участие обучающихся ОУ в городских предметных олимпиадах  Интеллектуального марафона в соответствии с  графиком  (приложение 3 к приказу Управления… от 02.02.2011 года № 108-у)
4) представить в службу информационно-аналитического обеспечения до 01.03.2011 года информацию об участии ОУ в  городских предметных олимпиадах Интеллектуального марафона (приложение  к  данному приказу).

5) обеспечить своевременную регистрацию школьников – участников Интеллектуального марафона (не зарегистрировавшихся ранее) на «Олимпийском портале» olуmp74.ru в срок до 26.02.2011 г.;
6) назначить приказом  по школе сопровождающих из числа педагогов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье школьников-участников городских предметных олимпиад Интеллектуального марафона в пути следования к месту проведения  Интеллектуального марафона и обратно, а также во время проведения;

5. Руководителям МОУ гимназии № 23 (Запускалова Н.С.), МОУ лицея № 97 (Демчук Л.А.):

1) разместить задания городских предметных олимпиад Интеллектуального марафона школьников города Челябинска на сайте городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» olуmp74.ru не позднее, чем за два дня до начала олимпиады;
2) обеспечить организационные условия для проведения очного тура городских предметных олимпиад Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;
3) обеспечить своевременное и целевое использование денежных средств на организацию и проведение Интеллектуального марафона школьников города Челябинска в размере выделенных сметных средств (приложение 4 к приказу Управления от 02.02.2011 года № 108-у)
6. Службе информационно-аналитического обеспечения (Евсеева Л.А.) представить в срок до 10.03.2011 года в РУО  информацию об участии общеобразовательных учреждений района в городских предметных олимпиадах Интеллектуального марафона.
7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Калининского района

                         В.И.Давыдова
Репина
2452846
                                                                                                                            Приложение к приказу РУО
                                                                                                                           от 03.02.2011 года № 68
Список участников Интеллектуального марафона МОУ №_____________
	№ п/п
	Олимпиада
	ФИО
	класс
	ФИО учителя

	1.
	Обществознание
	Иванов Иван Иванович
	5
	Иванова Елена Ивановна

	11.
	Информатика и ИКТ
	Сидоров Иван Иванович
	5
	Сидорова Елена Ивановна

Директор МОУ №                                                                          ФИО, подпись